

Noter og meddelelser

Symposium

Økonomisk Institut ved Aarhus Universitet vil i september 1986 kunne fejre sit 50 års jubilæum. I den forbindelse afholdes der et symposium på Scanticon, Aarhus den 18. og 19. august 1986 om nyere økonomisk teori og metode. Blandt emnerne vil være: miljøøkonomi, skatteincidensmodeller, sandsynlighedsteori, arbejdsmarkedsøkonomi, kvalitative modeller, public choice, forventningsdannelse, investerings- og forbrugsteori, stabiliseringspolitik i små åbne økonomier, moderne økonometri samt sammenligning af krisen i 30'erne og 70'erne.

Symposiet henvender sig til økonomer med tilknytning til centraladministrationen, finansverdenen, organisationer, handelsskoler og universiteter m.m., der ønsker indblik i de senere års udvikling inden for ovennævnte emneområder.

Yderligere oplysninger om symposiet samt detaljeret program, der udsendes april 1986, kan fås ved henvendelse til institutsekretær Kirsten Østergaard, Økonomisk Institut, Aarhus Universitet, tlf. 06-13 01 11, lokal 227.

Prisopgave

Med udgangen af 1985 gik professor, dr.oecon. Kjeld Philip af som formand for bestyrelsen for Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene (IFU).

For at markere professor Kjeld Philips indsats på mange felter for udviklingslandenes problemer igennem mange år har IFU's bestyrelse besluttet at udskrive en Kjeld Philip-prisopgave. Emnet for opgaven er:

En fremstilling af de muligheder, som etableringen af små og mellemstore private virksomheder, uden for den traditionelle landbrugssektor, vil have for at bidrage til udvik-

lingsprocessen i den tredje verden. Herunder forslag til dansk erhvervslivs mulige deltagelse i sådanne etableringer.

Besvarelsen forudsættes at inddrage relevante forskningsresultater og/eller erhvervs erfaringer og tage udgangspunkt i et eller flere udviklingslande (eventuelt en region) i Afrika, Asien eller Latinamerika.

Ved udviklingslande i opgavens forstand forstås lande med et BNP pr. capita på under 3.000 \$ efter Verdensbankens liste.

Der udsættes en førstepris på kr. 100.000, andenpris på kr. 50.000 og tredjepris på kr. 25.000, der fordeles til kvalificerede besvarelser efter indstilling fra et bedømmelsesudvalg. Dette består af professor, dr.oecon. Poul Nyboe Andersen som formand og direktør Morten Knudsen, Teknologisk Institut, direktør, civ.ing. Poul Vermehren og direktør Sven Riskær, IFU, som medlemmer.

Priserne vil blive uddelt på professor Kjeld Philips 75-års fødselsdag den 3. april 1987.

Opgavebesvarelserne bør forene den fornødne kvalitet med egnethed til læsning af en større kreds. De må fremtræde som et specifikt og selvstændigt arbejde, der ikke tidligere har været offentliggjort eller oprindeligt udarbejdet til andet formål. De bør være på op til 100 tryksider (à ca. 2.700 enheder). Manuskripterne indsendes til IFU, P.O. Box 2155, 1016 København K under mærke i 6 eksemplarer. Mærket ledsages af en lukket kuvert med forfatterens eller forfatterens navn(e) og adresse(r). Indsendelsesfrist mandag den 19. januar 1987.

IFU forbeholder sig ret til at offentliggøre belønnede besvarelser i deres helhed eller i uddrag efter nærmere aftale med forfatterne.

Eventuelle yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til kontorchef Mogens Hasdorf, IFU, tlf. 01-14 25 75.